Дело № 5-214/9/2022

Постановление

           06 июня 2022 года                                                                                      город Казань

           Мировой судья судебного участка № 9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
         рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ» /данные изъяты/,
установил:

ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ», несвоевременно представил бухгалтерскую (финансовую) отчетность за /данные изъяты/ год. Отчетность не представлена, срок представления отчетности /данные изъяты/.
Представитель ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ», будучи надлежащим образом, извещенным, на судебное заседание не явился, причину неявок суду не сообщал. С ходатайством об отложении рассмотрения дела он также не обращался.

Суд расценивает данные действия, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ».
Вина ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ» в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными в ходе судебного заседания материалами дела, а именно: протоколом /данные изъяты/ об административном правонарушении от /данные изъяты/года; определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от /данные изъяты/года, сведениями о предоставлении информации; выпиской из ЕГРЮЛ; списками заказных отправлений.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении суд, считает установленным, что в действиях ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.

При назначении административного наказания ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ» мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Согласно ч.2 ст.3.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.
Принимая во внимание изложенное, а также, учитывая, что вмененное административное правонарушение было совершено им впервые, в отсутствие доказательств причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, а также отсутствия отягчающих ответственность обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о возможности применения к нему минимальной меры ответственности, предусмотренной санкцией нормы статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

ООО «МБ ИНЖИНИРИНГКОМ» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья:                                                                                               Д.А. Гатауллина